

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2019

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Saint-Léandre

Affaires municipales
et Habitation

Québec 

**RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES
RÉSULTATS DÉTAILLÉS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

| | | Budget 2019 | | Réalizations 2019 | | Total | Réalizations 2018 |
|---|----|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|-----------------|-----------------|-------------------|
| | | Sans ventilation de l'amortissement | Sans ventilation de l'amortissement | Ventilation de l'amortissement | | | |
| Revenus | | | | | | | |
| Fonctionnement | | | | | | | |
| Taxes | 1 | 444 208 | 454 645 | | 454 645 | 405 020 | |
| Compensations tenant lieu de taxes | 2 | 16 905 | 17 421 | | 17 421 | 17 738 | |
| Quotes-parts | 3 | | | | | | |
| Transferts | 4 | 265 753 | 319 426 | | 319 426 | 304 671 | |
| Services rendus | 5 | 5 819 | 5 148 | | 5 148 | 7 867 | |
| Imposition de droits | 6 | 4 260 | 39 678 | | 39 678 | 5 058 | |
| Amendes et pénalités | 7 | 100 | | | | 431 | |
| Revenus de placements de portefeuille | 8 | | | | | | |
| Autres revenus d'intérêts | 9 | 9 500 | 11 539 | | 11 539 | 13 941 | |
| Autres revenus | 10 | 101 500 | 89 585 | | 89 585 | 35 899 | |
| Effet net des opérations de restructuration | 11 | | | | | | |
| | 12 | 848 045 | 937 442 | | 937 442 | 790 625 | |
| Investissement | | | | | | | |
| Taxes | 13 | | | | | | |
| Quotes-parts | 14 | | | | | | |
| Transferts | 15 | | | | | | |
| Imposition de droits | 16 | | | | | | |
| Autres revenus | | | | | | | |
| Contributions des promoteurs | 17 | | | | | | |
| Autres | 18 | | 10 486 | | 10 486 | | |
| Quote-part dans les résultats nets d'entreprises municipales et de partenariats commerciaux | 19 | | | | | | |
| | 20 | | 10 486 | | 10 486 | | |
| | 21 | 848 045 | 947 928 | | 947 928 | 790 625 | |
| Charges | | | | | | | |
| Administration générale | 22 | 213 776 | 180 131 | 646 | 180 777 | 194 490 | |
| Sécurité publique | 23 | 119 421 | 116 676 | 2 758 | 119 434 | 112 813 | |
| Transport | 24 | 331 163 | 407 214 | 152 557 | 559 771 | 471 399 | |
| Hygiène du milieu | 25 | 88 363 | 89 007 | 537 | 89 544 | 43 591 | |
| Santé et bien-être | 26 | | | | | | |
| Aménagement, urbanisme et développement | 27 | 8 969 | 9 433 | | 9 433 | 16 207 | |
| Loisirs et culture | 28 | 23 790 | 22 075 | 955 | 23 030 | 21 606 | |
| Réseau d'électricité | 29 | | | | | | |
| Frais de financement | 30 | 10 000 | 8 539 | | 8 539 | 6 352 | |
| Effet net des opérations de restructuration | 31 | | | | | | |
| Amortissement des immobilisations | 32 | | 157 453 | (157 453) | | | |
| | 33 | 795 482 | 990 528 | | 990 528 | 866 458 | |
| Excédent (déficit) de l'exercice | 34 | 52 563 | (42 600) | | (42 600) | (75 833) | |

**RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES
EXCÉDENT (DÉFICIT) DE FONCTIONNEMENT À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

| | | 2019 | | 2018 |
|--|------|------------|--------------|--------------|
| | | Budget | Réalisations | Réalisations |
| Excédent (déficit) de l'exercice | 1 | 52 563 | (42 600) | (75 833) |
| Moins: revenus d'investissement | 2 (|) (| 10 486) (|) |
| Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales | 3 | 52 563 | (53 086) | (75 833) |
| CONCILIATION À DES FINS FISCALES | | | | |
| <i>Ajouter (déduire)</i> | | | | |
| Immobilisations | | | | |
| Amortissement | 4 | | 157 453 | 150 106 |
| Produit de cession | 5 | | | |
| (Gain) perte sur cession | 6 | | | |
| Réduction de valeur / Reclassement | 7 | | | |
| | 8 | | 157 453 | 150 106 |
| Propriétés destinées à la revente | | | | |
| Coût des propriétés vendues | 9 | | | |
| Réduction de valeur / Reclassement | 10 | | | |
| | 11 | | | |
| Prêts, placements de portefeuille à titre d'investissement et participations dans des entreprises municipales et des partenariats commerciaux | | | | |
| Remboursement ou produit de cession | 12 | | | |
| (Gain) perte sur remboursement ou sur cession | 13 | | | |
| Provision pour moins-value / Réduction de valeur | 14 | | | |
| | 15 | | | |
| Financement | | | | |
| Financement à long terme des activités de fonctionnement | 16 | | 98 729 | |
| Remboursement de la dette à long terme | 17 (| 60 619) (| 58 859) (| 70 730) |
| | 18 | (60 619) | 39 870 | (70 730) |
| Affectations | | | | |
| Activités d'investissement | 19 (|) (| 111 925) (| 13 791) |
| Excédent (déficit) accumulé | | | | |
| Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté | 20 | | | |
| Excédent de fonctionnement affecté | 21 | 8 056 | 8 056 | |
| Réserves financières et fonds réservés | 22 | | | |
| Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir | 23 | | | |
| Investissement net dans les immobilisations et autres actifs | 24 | | | |
| | 25 | 8 056 | (103 869) | (13 791) |
| | 26 | (52 563) | 93 454 | 65 585 |
| Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales | 27 | | 40 368 | (10 248) |

RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES
EXCÉDENT (DÉFICIT) D'INVESTISSEMENT À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019

| | | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|----|--------------|--------------|
| | | Réalizations | Réalizations |
| Revenus d'investissement | 1 | 10 486 | |
| CONCILIATION À DES FINS FISCALES | | | |
| <i>Ajouter (déduire)</i> | | | |
| Immobilisations | | | |
| Acquisition | | | |
| Administration générale | 2 | () | () |
| Sécurité publique | 3 | 10 486 | () |
| Transport | 4 | 111 925 | 13 791 |
| Hygiène du milieu | 5 | () | () |
| Santé et bien-être | 6 | () | () |
| Aménagement, urbanisme et développement | 7 | () | () |
| Loisirs et culture | 8 | () | () |
| Réseau d'électricité | 9 | () | () |
| | 10 | (122 411) | (13 791) |
| Propriétés destinées à la revente | | | |
| Acquisition | 11 | () | () |
| Prêts, placements de portefeuille à titre d'investissement et participations dans des entreprises municipales et des partenariats commerciaux | | | |
| Émission ou acquisition | 12 | () | () |
| Financement | | | |
| Financement à long terme des activités d'investissement | 13 | | |
| Affectations | | | |
| Activités de fonctionnement | 14 | 111 925 | 13 791 |
| Excédent accumulé | | | |
| Excédent de fonctionnement non affecté | 15 | | |
| Excédent de fonctionnement affecté | 16 | | |
| Réserves financières et fonds réservés | 17 | | |
| | 18 | 111 925 | 13 791 |
| | 19 | (10 486) | |
| Excédent (déficit) d'investissement de l'exercice à des fins fiscales | 20 | | |